株式会社エフエム茶笛

平成 27年度第 5回番組審議会議事録

１．開催年月日：平成 28年 1月 20日（水）14時 00分～15時 00分

２．開催場所  ：株式会社エフエム茶笛 ２階 会議室

３．委員の出席

委員総数  ：6名

出席委員数：6名

出席委員  ：大山博（番組審議委員長） 水村雅啓 佐藤智

 黒川進 飯島静江 若月真理子

放送事業者側出席者：代表取締役社長 荻野 喜美雄

専務取締役   東 たか子

放送局次長    宮岡 洋明

技術制作係長  秋山 知広

４．議    題  ：番組の放送内容について

５．議事概要 ：

議題に沿って各委員お一人お一人の放送聴取の感想・意見・疑問点などを挙

げていただき、他の委員と意見を交わす形式にて議事を進行、必要に応じて放

送事業者側出席者が説明・ 回答しながら会を進めた。

６．審議内容

委員長：

これより各委員からご意見をいただきます。

委員：

 ホームページが新しくなって、以前より見やすく分かりやすくなりました。ケーキ作りの話

題の際に音声だけでは分かりづらかったのですが、ホームページを見たらすぐにレシピ紹介の

記事が載っていましたので、自宅で試してみることが出来ました。「くらっしぃ～♪」の中でお

話していた「木育」について、聴いていてそれなりにイメージは浮かんだのですが、ＦＭチャ

ッピーのブログで画像を目にして、納得をすることができました。パソコンを使う年配の方が

とても増えてきたと耳にしますので、放送と連動したホームページは便利ですので、タイムリ

ーな更新を期待します。

委員：

 ホームページが見やすく使いやすいです。スマホにも対応しているので、出先からも利用可

能で利便性も増しました。どこでもＦＭチャッピーが楽しめるサイマルラジオとも併せて利用

できるので、聴き慣れた番組が心地よく、とても良い感じです。ホームページを見ながら番組

聴取も出来ますし、メールでメッセージも送れますので、より楽しめます。

委員：

 日頃から、防災・防犯情報については効果的に放送され、災害や防犯時の適切な情報提供と

して非常に心強く感じています。近隣時まで及ぶ放送エリアの広域的な防災情報の提供の効果

も大きく、リスナーも「まずＦＭチャッピー」と次第に定着も進んでいると思いますので、通

常の番組編成内への放送中に割り込んでいることになりますが、柔軟な放送態勢で引き続きよ

ろしくお願い致します。

委員長：

 新年を迎えました。ＦＭチャッピーの「メインの生放送番組」を担当するパーソナリティの

方々は、その自覚をどれほど感じていらっしゃるでしょうか？ メインの番組を背負っている

という責任を感じながら精進していただきたいわけです。個人個人にクセなどもあるでしょう

から、しっかりと勉強しながらやっていっていただきたいと思います。

委員長：

これにて議事を終了致します。

（以上で議事終了）

７．審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

審議機関の答申又は改善意見の内容 事業者による対応措置 対応措置の実行年月日

特にありません。

８．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、

方法及び年月日

本議事録を、下記の日時、方法にて公表・閲覧可能と致します。

・1月 27日より、弊社ホームページ（URL http://www.fmchappy.jp） にて掲載。

９．その他の参考事項

 特にありません。

以上

社 名 株式会社エフエム茶笛